
.Pztennik-- Ustaw Nr 5 łIiioOi 38 ... 
--------------------------------------------~ 

22 

ROZPORZĄDZENlB PREZESA RADY MINI$T1łÓW 

\ 
.11 dnia 14 lItycznia 1971 r. 

w sprawie gospodarowania kamłenlaml szlachetnymi I ozdobnymi. 

Na podstawie ad. , 3 ust. 1 I 2 dekretu z dnia 29 pa~ 
dziernika 1952 r. Q gospodarowaniu artykułamf obrotu to­
warowego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301, 
z ł956 r. Nr 54, poz. 244 i z 1971 r. Nr 12, poz. 115) oraz 
§ 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 listopada 
i956 r. w sprawie określenia orgańów administracji pań­
stwowej, na które przechodzą niektóre uprawn-ienia Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego I jej Prze­
wodniczącego (Dz. U. z 1956' r. Nr 58, poz. 270, z 1957 r. 
Nr 49" poz. 238 i Nr 50, poz. 245 oraz z 1958 r: Nr 22, . 
poz. 94) zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Rozporządzenie określa zasady gospodarowa­
nia krajowymi zasobami naturalnych kamieni szlachetnych 
i ozdobnych, które ' mogą być wykorzystane do wytwarza­
nia wyrobów jubilerskich, pamiątkarskich oraz galanter1il 
a rtystycznej, i wyrobami wykonanymi w całości lub w 
części z tych kamieni. . -

2. Kamieniami szla'chetnymi I ozdobnymi w rozumie­
liiu rozporządzenia są następujące minerały i s·kały: 

1) minerał\}' - fluoryt, gagat, gips (odmiany: alabaster, 
selenit), granat (odmiany: almandyn, demantoid, gros­
sui ar, pirop, uwarowit), kwarc (odmiany: ametyst, 
aw.anturyn, aga·t, chalcedon, chryzopraz, cytryn, jaspis, 
karneol, kryształ górski, kwarc zadymiony, morion, 
opal, praz), malachit, nefryt, serpentyn (odmiana ser­
polit), skaleń (odmiany: amazonit, kamień księżyco­

wy, kamień słoneczny, labrador), topaz, turkus i tur­
malin, 

2) skały - drewno skrzemieniałe, lidyt, marmur dolno­
. śląski, ' migmatyt, ' pegmatyt, serpentynit, skam oraz 
wapień krystaliczny 

- zwane dalej "kamieniami". 

§ 2. 1. Gospodarowanie kamieniami obejmuje ich po­
zyskiwanie, skup, obróbkę, przerób i zb1'l. 

2. Pozys'kiwanle kamieni, z wyjątkiem zbieractwa, od­
bywa się zgodnie z odpowiednimi przepisami o eksploata­
cji złóż kopalin. 

3, Osoby fizyczne mogl\ pozyskiwać kamłenie zarów­
no do celów zarobkowych, jak I niezarobkowych, tylko w 
formie zbieractwa. 

. § 3. Prezes Centralnego Urzędu Geologii: 

1) określa obszary I miejsca występowania kaml.enl, 
prowadzi rejest·r tych obszarów i miejsc, a także wsta­
la wartość gospodarczą kamieni, 

2) przeprowadza w porożumieniu z właściwymi ministra­
mi I terenowymi organami administracji państwowej 
stopnia wojewÓdzkdego okresowe analizy racjonalne­
go. wykorzystania kamieni, 

3) może ustalić obszary, na których pozys.kiwanie kll­
mIeni prowadżl\ tylko przedsiębiorstwa państwowe. 

§ 4. 1. Właściwi minl'strowie {:kdfi'ownicy urzędów . 
cen:tri,ifnycbl ,wyzmiczą po porozumieniu z Prezesem Cen-

'. tFalnego . UFzędu oeologli przedsiębiorstwa państwowe 

obowiązane do wydobywania kamieni, chyba że taki obo--
. wiązek został już zg.od,nie z art. 27 dekretu z dnia 6 maja 

1953 r. - Prawo górnicze (Dl. U. z 1961 r. Nr 23, poz. 113) 
na.łożony na przedsiębiorstwo przez ouęgowy urząd gór­
niczy. 

2. O wtznaczeniu przedsiębiorstwa, o którym mowa: 
w ust. 1, właściwy minister (kierownik urzędu centralne­
go) zawiadamia: 

1) Ministerstwo Hutnictwa, 

2) właściwy te·renowy organ administracji państwowej 
stopnia wojewódzkiego, jeżeli pl'zedsiębiorstwo eks­
ploćltuje złoże kopaliny, której wyclobywanie nie pod­
lega prawu górriiczemu, 

3) właściwy terenowo okręgowy urząd górniczy, jeżeli ~ 

przedsiębiorstwo eksploatuje złoże kopaliny, które.j 
wydobywanie podlega prawu górniczemu, . 

3. Właściwy terenowy organ administracji państwo­
wejstopnia wojewódzkiego oraz okręgowy urząd górniczy 
nakażą uzupełnić plan racjonalnej gospodarki zł ożem albo 
odpowiednio plan ruchu, jeżeli w planie nie \.jwzględnio­

no obowiązku wydo'bywania kamieni mimo ich występo: 
wania w złożu. 
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4. Ministrowie (kierownicy unędów centralnych) nad- .~ 
zorujący przedsiębiorstwa wyznaczone do wydobywania '~i 
kamieni zastosują w tych przedsiębiorstwach w ramach d 
obowiązujących zasad płacowych odpowiedni system ma- ,'~:' 
terialnych żac!lęt . w celu zapewnienia efektywności pozy- ' ~~ 
skiwania kamieni. "<~ 

§ 5. Przedsi-ębiorstwa państwowe nie wymienione VI" ." ~:; 
§ 4 ust. 1 oraz inne jednostki gospodarki usporecznionej. .. ~ 
mogą pozyskiwać kamienie po dokonaniu zgłoszenia właś- 'ii:'~ 

ciwemu terenowemu orga·nowl administracji państwowej ~ .::~ 
stopnia wojewódzkiego I uzyskaniu potwierdzenia ' tego ~~ 
f.głosze·nia. ~ :~ 

,-~ fl 
, § 6. 1. Jednostki gospodarki us.połecznionej, o któ-

rych mowa w § 4 ust. 1 I § 5, są obowiązane zbywać po­
zyskane kamienie jednostkom skupu wyznaczonym przez 
Ministra Hutnictwa w porozumieniu z Prezesem Centralne­
go Urzędu Geologii I właściwymi ministrami, zwanym da­
lej "jednostkami skupu". 

2. Przepis ust. I stosuje. się odpowiednIo do osób fi. \ 
zycznych, które pozyskujl\ kamIenie do celąw zarobko-­
wych. 

3. Skup kamieni od o.sób fizyc.znych odbywa się bas 
ItWlierdzanla tożsamości tych osób. 

I 7. 1. Ministerstwo HutnIctwa sporządza bilans sku­
pionych kal!lIenl. 

, 

2. Jednostki skupu Sił obowłl\zan. łnformować raz na 
kwartał Ministerstwo Hutnictwa COl ilości I'k.uplonych ka­
mieni z podaniem !ch rodzajów. 

> li! 
§ 8. Jedn'ostkt skupu .f.byw:aJ'ł kamienie ' zgoonie z w"f" I ':it 

tycznymI Ministra Hutnictw-. ' . '.' , " . .,'" 
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§ 9. 1. Obróbka I przerób kamieni mogą być dokony- . kresie zbytu wyrobów wykonanych w całości lub w części 
wane przez jednostki gospodarki uspołecznionej I rze- ··;z tych kamieni,-oraz wyznaczy jednostkę wiodącą. 
mieślników oraz przez plastyków będących członkami § 11. Jednostki gospodarki uspołecznionej, rzemieślni­
związków twórczych bądź mając,ycl;ł,, {upr.ąwniooie: ,d,A "wy.", cy ora'Z'P1astycy,' O których mowa w § 9, zbywają wyroby 
konywania zawodu artysty plastyka. wykonane w całości lub w części z kamieni jednostkom 

2. Jednostki i osoby wymienione w ust. sąobowią-

zane pro wadzić ewidencję nabycia. kamieni z podaniem 
jego źródła, ewidencję zużycia kamieni oraz ich zbytu. 

§ '10, Minis;tef Hutn'ichva iN porozumieniu z Ministrem 
Handlu Wewnętrznego i Usług zapewni podjęcie przez 

. w"łaściwe jednostki ofganizacyjnewspółpracy i koordyna­

. ej) ' działalności w zakresie obrÓbki i . przerobu kamieni 
przeznaczonych do wytwarzania wyrobów jubilerskich, 
pami"tkarskich i galanterii artystycznej, lak również w za-

gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej, prowadzą­
cym działalnoś ć handlową w trybie obowiązujących prze­
pisów. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie ' Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 6 listopada 1975 r, w sprawie gospodarowania 
kamieni~mi szlachetnymi i ozdobnymi (Dz. U. Nr 37, 
poz. 200) • 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło~ 
szenia. 

Prezes RadY Ministrów: P. JaroszeWICz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 stycznia 1977 r. 

w sprawie opiaty skarbowej z tytułu wykonywauia rzemiosła. 

Na pod~tawle art. 2 ust.. 2 ustawy z dnia 19- grudnia 
1975 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 45, poz. 226) zarzą­
dza się, co następuje: . 

I 

§ 1. 1. Rzemieślnicy wykonujący działalność wyłącz-

nie na podstawie potwierdzenia zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, zwanego dalej ."potwierdzeniem zgłoszenia", w 
rodzajach rzemiosł określonych w tabeli . stanowiącej za­
łącznik do rozporządzenia, zwanej dalej "tabelą", opłacają 
od przychodów z tej działalności opłatę skarbową zamiast 
podatków obrotowego i dochodowego, jeżeli: 

1) zatrudniają najwyżej jednego pracownika, 
2) nie korzystają z usług osób nie zatrudnionych przez 

siebie, chyba że chodzi o usługi specjalistyczne in­
nych zakładów ' rzemieślniczych lub przedsiębiorstw, 
których rzemieślnik nie może wykonać we własnym 
zakresie, 

. 3) n ie wykonują sami ani ich małżonkowie działalności 
podlegającej podatkowi obrotowemu; nie wyłącza jed­
nak pTawa do opłaty skarbowej wykonywanie przez 
małżonka we własnym imieniu działalności opodatko- · 
wanej w formie karty podatkowej lub ryczałtu umow­
nego oraz ' wykonywanie przez rzemieślnika lub jego 
małżonka działalności opodatkowanej w innych for­
mach zryczałtowanych - jeżeli przepisy dotyczące 

tych form opodatkowania zezwalają na wykonywanie 
innej działalności .Ilodlegającej podatkowi obroto- . 
wemu. 

2. Przy ocenie prawa do opłaty skarbowej nie uważa 
się za pracowników: 

1) członków rodziny pozostających we wsp61nym go­
spodarstwie domowym. 

2) osób zatrudnionych w celu nauki zawodu lub przyu­
czenia do wykonywania określonej prący, zgodnie 
z o<;lrębnymi przepisi'lmi, 

3) emerytów lub rencjstów - nie wlę.cej niż dwóch, 
4) , innych . osób, nie . więcej niż dwóch, zatrudgionych 

okiesó~o, łąc.mie do d;;";~~}:\ ,:m~ąs.lęCX ~; .dąglJ .. rq~~ 

podatkowego za zezwoleniem organu, który wydał po­
twierdzenie zgłoszenia, przy . wykonywaniu ' rzemiosł: 
mechanika pojazdowa, blacharstwo pojazdowe, lakier­
nictwo pojazdowe, mycie oraż smarowanie samocho­
dów i motocykli oraz inne drobne usługi -nie związane 
z ich' naprawą, blacharstwo budowlane, murarstwQ, cie­
sielstwo, dekarstwo, instalatorstwo sanitarne i ogrze­
.wania, malarstwo i tapeciarstwo oraz zduństwo. 

§ 2. Wymiaru i poboru opłaty skarbowej dokonuje te­
renowy organ administracji państwowej stopnia podstawo­
wego, właściwy do wydania potwie rdzenia zgłoszenia, 

zwany dalej , .. właściwym organem". 

§ 3. 1. Opłatę skarbową ustala się bezterminowo we­
dług stawek Joczny!=h określonych ' w tabeli.. 

2. Jeżeli rzemieślnik wykonuje różne rodzaje rze~iosł, 
dla których przewidziane są różne wysokości stawek opła­
ty, stawkę ustala się w wysokości właściwej dla tego ro­
dzaju rzemiosła, dla którego przewidziana jest naj wyższa 
stawka. 

3. Liczbę mieszkańców i rodza j miejscowości określo­
nych w tabeli przyjmuje się według stanu w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego. 

4. Za miejscowość, w ' której wykonywane jest rze­
miosło, uważa s'ię miejscowość wymienioną w potwierdze­
niu ' zgłoszenia jako siedziba zakładu rzemieślniczego. Je­
żeli jednak rzemieślnik wykonuje działalność nie wyma­
gającą zorganizowanego zakładu i przeważającą część 

. obrotu osiąga ze świadczeń wykonywanych W miejsco­
wości, dla której ustalone, są wyższe lub niższe stawki 
opłaty skarbowej, stawkę usta la się w wysokości właści­
wej dla tej miejscowości. 

§ 4. Jeżeli zmiana stawki opIaty skarbowej . miałaby 
nastąpić tylko wskutek wzrostu liczby' mieszkańców danej 
miejscowości albo zmiany charakteru miejscowości. staw- . 
ka' iiie ulega zmi anie do kbńca 'rokli podatkowego, w na­
st~.I?pycll dwóch lat,a~.h podatkowy~łi -oplat_~. ; 'S'~a'ibow<l 
' . • -" • ~. ,I~ • " .. ~? ; t'~ t' ," 


